
              

 

COMUNE DI MARRADI 
                   Provincia di Firenze 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  
 

DELIBERAZIONE N.  1 3     DEL     07 MARZO  2010 
 

OGGETTO:  ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGL IO 
REGIONALE   DEL 28 E 29 marzo 2010. DELIMITAZIONE E ASSEGNAZIONE 
SPAZI PROPAGANDA DIRETTA 
 
 
 
L’anno duemiladieci (2010) e questo giorno 07  di MARZO in Marradi nella Residenza 
Comunale, presso la Sala delle Adunanze, alle ore 10.30. 
 
All’appello risultano: 
 
       PRESENTE  ASSENTE 
 
BASSETTI Paolo                              Sindaco 
 

X  

DE GAETANO Francesco              Assessore 
 

X  

GURIOLI Silva                               Assessore 
 

X  

MINIATI Gabriele                          Assessore 
 

X  

BANDINI Giovanna                       Assessore 
 

X  

   
 
Partecipa il VICE - Segretario Comunale Dott.ssa Paola Di Filippo, incaricata della 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Sig. Paolo BASSETTI, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE n. 13  del 07.03.2010 
 

OGGETTO: ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO 
REGIONALE   DEL 28 E 29 marzo 2010. Delimitazione e assegnazione spazi 
propaganda diretta. 
 

 LA GIUNTA    MUNICIPALE 
 
VISTO il D.P.G.R. del 08.02.2010 n. 14 con il quale sono stati convocati i comizi per 
l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale  per i giorni 
di domenica 28 marzo e di lunedì 29 marzo 2010; 
  
VISTA la Legge 04.04.1956 n. 212  recante  norme  per  la  disciplina  della 
propaganda elettorale, modificata dalla  Legge 24.04.1975, n. 130; 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 07 del 25/02/2010 con la quale sono stati 
stabiliti gli spazi destinati alle affissioni di propaganda da parte di  coloro che 
partecipano direttamente alla competizione elettorale indetta per i giorni 28 – 29 Marzo 
2010 per l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale; 

 
RILEVATO che gli spazi di cui sopra devono essere assegnati a ciascuna delle liste di 
candidati ammesse alla competizione elettorale di cui sopra; 

 
CONSIDERATO che per le elezioni Regionali sono state ammesse n. 09 liste, come da 
comunicazione fax della Prefettura di Firenze n. 33/210 – Area II S.E., pervenuta in 
data 05/03/2010, concernente altresì l’ordine progressivo di presentazione delle 
medesime liste; 
 
VISTA la proposta del Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale, con la quale 
sono stati delimitati  gli spazi destinati alla propaganda elettorale diretta per l’elezione 
del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del 28- 29 Marzo 
2010, stabiliti con deliberazione della Giunta n 07  del 25/02/2010,  in distinti tabelloni, 
ripartendoli in n. 09.  sezioni aventi ciascuna una superficie di mt. 2 di altezza per mt. 1 
di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una 
sola linea orizzontale; 

 
ATTESA la necessità di provvedere all’assegnazione degli spazi nei termini di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
1. DI DELIMITARE gli spazi destinati alla propaganda elettorale diretta per l’elezione 

del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del 28- 29 Marzo 
2010, come da proposta del Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale, che si 
allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale  

 
2. DI ASSEGNARE nelle località individuate con la citata deliberazione della Giunta 

Municipale n. 07 del 25/02/2010, le suddette sezioni di spazio secondo l’ordine di 
sorteggio dei candidati alla carica di Presidente della Giunta Regionale e delle liste 
provinciali ad essi collegate come da proposta del Responsabile dell’Ufficio 
Elettorale Comunale, che si allega al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

 
3. DI DICHIARARE, stante l’urgenza, l’immediata esecutività del provvedimento ai 

sensi dell’art. 134 del D.L.gs. 267/2000. 



Allegato alla deliberazione GC n. 13  del 07.03.2010 
 

OGGETTO: ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO 
REGIONALE   DEL 28 E 29 marzo 2010. Delimitazione e assegnazione spazi 
propaganda diretta. 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 07 del 25/02/2010 con la quale sono stati 
stabiliti gli spazi destinati alle affissioni di propaganda da parte di  coloro che 
partecipano direttamente alla competizione elettorale indetta per i giorni 28 – 29 Marzo 
2010 per l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale; 

 
Rilevato che gli spazi di cui sopra devono essere assegnati a ciascuna delle liste 

di candidati ammesse alla competizione elettorale di cui sopra; 
 
Considerato che per le elezioni Regionali sono state ammesse n. 09 liste, come 

da comunicazione fax della Prefettura di Firenze n. 33/210 – Area II S.E., pervenuta in 
data 05/03/2010, concernente altresì l’ordine progressivo di presentazione delle 
medesime liste; 

 
Attesa la necessità di provvedere all’assegnazione degli spazi nei termini di 

legge; 
 

PROPONE 
 
1.- di delimitare gli spazi destinati alla propaganda elettorale diretta per l’elezione del 

Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del 28- 29 Marzo 
2010, stabiliti con deliberazione della Giunta n 07  del 25/02/2010  , richiamata in 
narrativa, in distinti tabelloni, ripartendoli in n.09.  sezioni aventi ciascuna una 
superficie di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base, provvedendo alla loro numerazione a 
partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

2.- di assegnare nelle località individuate con la citata deliberazione della Giunta 
Municipale n. 07 del 25/02/2010, le suddette sezioni di spazio secondo l’ordine di 
sorteggio dei candidati alla carica di Presidente della Giunta Regionale e delle liste 
provinciali ad essi collegate come di seguito indicati: 

 
SEZ. N. 1:    FEDERAZIONE SINISTRA ( RIFONDAZIONE E COMUNISTI 
ITALIANI)- VERDI; 
SEZ. N. 2: ITALIA DEI VALORI- DI PIETRO; 
SEZ. N. 3 SINISTRA ECOLOGIA  LIBERTA’ CON VENDOLA; 
SEZ. N. 4 PARTITO DEMOCRATICO – RIFORMISTI TOSCANI; 
SEZ. N. 5 IL POPOLO DELLA LIBERTA’ BERLUSCONI PER FAENZI; 
SEZ. N. 6 LEGA NORD; 
SEZ. N.7 CASINI UNIONE DI CENTRO; 
SEZ. N. 8 LISTA BONINO- PANNELLA; 
SEZ. N. 9 FORZA NUOVA;  

 
Marradi, li’ 05/03/2010 
                                                             IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  ELETTORALE                                                                          
                                                                                  f.. to    Antonella Visani                             



  ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N.    13    / GC.    DE L   07/03/2009 
 
 
OGGETTO: ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO 
REGIONALE   DEL 28 E 29 marzo 2010. Delimitazione e assegnazione spazi 
propaganda diretta. 

SERVIZIO 1. AFFARI GENERALI 
 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  
 
 

Il sottoscritto, nella sua qualità di Responsabile del Servizio; 
 
VISTA  la proposta di provvedimento espressa dall’Amministrazione Comunale ed indicata in 
oggetto; 
 
VISTO l’art. 49 del  Decreto Legislativo 267/2000; 
 
 

ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE 
 

IN ORDINE  ALLA  REGOLARITA’ TECNICA  PER L’ADOZIONE   DELLA  
DELIBERAZIONE  DA PARTE DELL’ORGANO  COMPETENTE. 

 
  
 
Marradi, lì  07.03.2010 

 
 
                                

                                                       IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
                          AFFARI GENERALI 

     f.to  Dr.ssa PAOLA DI FILIPPO  
 

 
 
 



 
 

COMUNE DI MARRADI 
PROVINCIA DI FIRENZE 

 
 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
           

  IL PRESIDENTE                                               IL VICE-  SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to  Sig.Paolo Bassetti                                         F.to     Dott.ssa   Paola Di Filippo 
 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO PUBBLICAZIONE 
 
 
- La presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio del Comune per 

rimanervi in pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 
  
 
                                                                                                                        Il  Responsabile del Servizio  
                                                                                                                                    Affari Generali      
Marradi, lì   08.03.2010                                   f.to  Dr.ssa  Paola Di Filippo   
 
                                                                                                                               

 
 
 

SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 
 

 
[   ] è eseguibile trascorso il  decimo giorno dalla sua pubblicazione, senza reclami, all’Albo Pretorio 
ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
[  X  ] è eseguibile al momento della sua adozione ai sensi dell’art. 134, 4^ comma del  Decreto 
Legislativo n. 267/2000.  
 
                                                                                                                     Il  Responsabile del Servizio  
                                                                                                                               Affari Generali      
Marradi, lì   08.03.2010                                   f.to  Dr.ssa  Paola Di Filippo   

          
 
_____________________________________________________________________________________  
 
 
 
Per copia conforme 
 
 
Marradi, lì   08.03.2010 
 

                                                                                                                                      
Il    Responsabile del Servizio  

                                                                                                             Affari Generali      
                                                    f.to  Dr.ssa  Paola Di Filippo   
 


